
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tramvaje – stručný popis tras a změn 
NÁVRH VÍDEŇSKÝ 

Regionální organizátor Pražské integrované dopravy 

Rytířská 10, Praha 1, 110 00 

E-mail: ropid@ropid.cz  Tel.: 234 704 591 

Web: www.ropid.cz Fax: 224 229 423 

 

 

              
  

 

 

 
 

  1 bez změny trasy 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

6 min 7 až 8 min 6 min 10 min 10 min 

  2   nová linka ve stejné trase jako dnešní linka 22, BÍLÁ HORA – Vypich – Malovanka – Pražský 
hrad – Malostranská – Újezd – Národní divadlo – Národní třída – Karlovo náměstí – I. P. 
Pavlova – Náměstí Míru – Jana Masaryka – Ruská – Koh-i-noor – Kubánské náměstí – 
Průběžná – NÁDRAŽÍ STRAŠNICE/RADOŠOVICKÁ – Zahradní Město – NÁDRAŽÍ HOSTIVAŘ, 
celotýdenní provoz, soupravy, v úseku Nádraží Strašnice/Radošovická – Nádraží Hostivař 
celotýdenně v provozu pouze každý druhý spoj 

 interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

4 min 5 min 4 min 10 min 7 až 8 min 

    3  změna trasy, LEVSKÉHO/SÍDLIŠTĚ MODŘANY – Poliklinika Modřany – Nádraží Modřany – 
Nádraží Braník – Dvorce – Výtoň – Palackého náměstí – Karlovo náměstí – Václavské 
náměstí – Masarykovo nádraží – Florenc – Invalidovna – Palmovka – Nádraží Libeň – 
Hloubětín – LEHOVEC, celotýdenně soupravy    

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

6 min 7 až 8 min 6 min 10 min 10 min 

    4  změna trasy, SÍDLIŠTĚ BARRANDOV – Smíchovské nádraží – Anděl – Palackého náměstí – 
Karlovo náměstí – I. P. Pavlova – Náměstí Míru – Jana Masaryka – Ruská – ČECHOVO 
NÁM., celotýdenně soupravy  

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

8 min 10 min 8 min 20 min 15 min 

  5A  nová linka ve stejné trase jako dnešní linka 26, DIVOKÁ ŠÁRKA – Nádraží Veleslavín – 
Červený Vrch – Bořislavka – Vítězné náměstí – Hradčanská – Letenské nám. – 
Strossmayerovo nám. – Náměstí Republiky – Masarykovo nádraží – Hlavní nádraží – 
Olšanské náměstí – Nákladové nádraží Žižkov – Želivského – Vozovna Strašnice – 
Strašnická – Nádraží Strašnice – NÁDRAŽÍ HOSTIVAŘ, celotýdenně soupravy 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

10 min 12 min 10 min 20 min 15 min 

  5B  změna trasy, DIVOKÁ ŠÁRKA – Nádraží Veleslavín – Červený Vrch – Bořislavka – Vítězné 
náměstí – Hradčanská – Letenské nám. – Strossmayerovo nám. – Náměstí Republiky – 
Masarykovo nádraží – Hlavní nádraží – Olšanské náměstí – Flora – Želivského – Vozovna 
Strašnice – Nové Strašnice – Černokostelecká – ÚSTŘEDNÍ DÍLNY DP, celotýdenně soupravy 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

10 min 12 min 10 min 20 min 15 min 

 
 

mailto:ropid@ropid.cz
http://www.ropid.cz/


  2/3 

 

  6  změna trasy, VOZOVNA PANKRÁC – Pražského povstání – NÁMĚSTÍ BRATŘÍ SYNKŮ – 
Svatoplukova – Albertov – Karlovo náměstí – Národní třída – Národní divadlo – 
Staroměstská – Malostranská – Hradčanská – Vítězné náměstí – NÁDRAŽÍ PODBABA, 
celotýdenně soupravy, v úseku Vozovna Pankrác – Náměstí Bratří Synků celotýdenně 
v provozu pouze každý druhý spoj 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

5 min 6 min 5 min 10 min 7 až 8 min 

  7  bez změny trasy, o víkendu nově soupravy 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

6 min 7 až 8 min 6 min 10 min 10 min 

    8  změna trasy, VYPICH – Malovanka – Vozovna Střešovice – Hradčanská – Letenské náměstí 
– Strossmayerovo nám. – Vltavská – Dělnická (T) – Palmovka – NÁDRAŽÍ VYSOČANY/ 
VYSOČANSKÁ – Kolbenova – STARÝ HLOUBĚTÍN, celotýdenně soupravy, v úseku Nádraží 
Vysočany/Vysočanská – Starý Hloubětín celotýdenně v provozu pouze každý druhý spoj  

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

6 min 7 až 8 min 6 min 10 min 10 min 

  9 bez změny trasy 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

4 min 5 min 4 min 10 min 7 až 8 min 

10  bez změny trasy, v úseku Sídliště Řepy – Kotlářka ve špičkách všechny spoje, mimo špičky 
každý druhý spoj, v úseku Sídliště Ďáblice – Kobylisy/Březiněveská celotýdenně v provozu 
pouze každý druhý spoj 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

4 min 5 min 4 min 10 min 7 až 8 min 

11  bez změny trasy, celotýdenně soupravy, v úseku Olšanské hřbitovy – Spojovací v provozu 
pouze v pracovní dny od 6 do 20 hodin 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

6 min 7 až 8 min 6 min 10 min 10 min 

12 bez změny trasy 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

8 min 10 min 8 min 20 min 15 min 

13 linka zrušena, nahrazena posíleným provozem linky 11 

  14  změna trasy, KOTLÁŘKA – Anděl – Jiráskovo náměstí – Myslíkova – Václavské náměstí – 
Masarykovo nádraží – Náměstí Republiky – Strossmayerovo náměstí – VÝSTAVIŠTĚ 
HOLEŠOVICE, celotýdenně sólo  

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

8 min 10 min 8 min 20 min 15 min 

 

 

 



  3/3 

 

15  nová linka, KUBÁNSKÉ NÁMĚSTÍ – Koh-i-noor – Otakarova – Svatoplukova – Albertov – 
Karlovo náměstí – Václavské náměstí – Masarykovo nádraží – Těšnov – Vltavská – Dělnická 
– Ortenovo náměstí – Nádraží Holešovice – VÝSTAVIŠTĚ HOLEŠOVICE, v pracovní dny 
soupravy, o víkendu sólo  

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

6 min 7 až 8 min 6 min 10 min 10 min 

16  změna trasy, SÍDLIŠTĚ BARRANDOV – Smíchovské nádraží – Anděl – Újezd – Malostranská 
– Čechův most – Náměstí Republiky – Florenc – Invalidovna – Palmovka – Bulovka – 
KOBYLISY/BŘEZINĚVESKÁ, celotýdenně soupravy  

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

8 min 10 min 8 min 20 min 15 min 

17   bez změny trasy, všechny spoje jedou v celé trase v úseku Sídl. Modřany – Vozovna Kobylisy 

interval ráno interval dopoledne interval odpoledne interval večer interval víkend 

6 min 7 až 8 min 6 min 10 min 10 min 

18  linka zrušena, v úseku Vozovna Pankrác – Hradčanská nahrazena provozem linky 6, v úseku 
Hradčanská – Petřiny nahrazena posíleným provozem linky 1 

19  linka nadále není v provozu 

20  linka zrušena, v úseku Nádraží Podbaba – Malostranská nahrazena provozem linky 6, v úseku 
Malostranská – Sídliště Barrandov nahrazena provozem linek 12 a 16 

21 linka nadále není v provozu 

22  linka zrušena, v celé trase ve stejných intervalech nahrazena provozem linky 2 

23  linka nadále není v provozu  

24  linka zrušena, v úseku Výstaviště Holešovice – Masarykovo nádraží nahrazena provozem 
linky 14, v úseku Masarykovo nádraží – Kubánské náměstí nahrazena provozem linky 15  

25  linka zrušena, v úseku Vypich – Hradčanská – Palmovka – Balabenka nahrazena provozem 
linky 8, v úseku Balabenka – Nádraží Libeň – Lehovec nahrazena provozem linky 3 

26  linka zrušena, v celé trase nahrazena provozem linky 5A, v úseku Divoká Šárka – Olšanské 
náměstí nahrazena také provozem linky 5B 

 

 
CELKEM 
Počet denních tramvajových linek v současném stavu – 21 linek 
Počet denních tramvajových linek dle zeleného vídeňského návrhu – 17 linek 
Bez změny trasy – 7 linek 
Se změnou trasy – 7 linek  
Zrušených linek – 7 linek, z toho dvě jen přečíslovány 22=2 a 26=5A 
Počet nových linek – 3 linky 
 


